Datum Romae apud S. Petrum, die decimo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

A. Carinci, Archiep. tit. Selene , Decanus Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco I-B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. U. 

Acta Pii Pp. XII 401 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TEMPLUM IN HONOREM SANCTI VINCENTII FERRERII DEO DICATUM IN URBE AC 

DIOECESI VALENTINA EXSTANS HONORIBUS BASILICAE MINORIS INSIGNITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In templis, quae ab Hispanis ho

nori Sancti Vincentii Ferrerii fuerint excitata, Aedem Valentinam prin

cipem accepimus locum obtinere. Quae autem, post urbem Valentiam 

in libertatem vindicatam, eleganti manu exstructa, saeculo proxime 

elapso tota fere est deleta. Novum Templum stipe collecta, anno MCMXXI, 

ad finem fuit perductum idemque opere et artificio maxime commenda

tur. Probatur potissimum structurae genus, quod (( Gothicum » appel

lant, aula in quinque partes divisa, maximum altare, post perturbatio

nem Hispaniensem, anno MCMXXXVIII, ad exquisitae artis rationem con

fectum. Tabulae quoque pictae in haud mediocre vertunt ornamentum 

Aedis, in cuius officiis plures sodales Dominicam alacres versantur 

quamque Christifideles persequentes adeunt pietatis ac religionis causa. 

Preces igitur ad Nos delatae sunt ut hoc Templum, tot laudibus illustre, 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus : quae vota, Venerabilis 

Fratris Marcelli Olaechea Loizaga, Valentini Archiepiscopi, ampla 

commendatione suffulta, libenti animo statuimus explere. Quapropter, 

audito Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis 

Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum, Ecclesiam Sancti Vincentii Ferrerii, in urbe et Archidioecesi 

Valentina exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris eve

himus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite 

competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iu

giter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 
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definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x i n mensis 

Iulii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

SANCTUS FRANCISCUS XAVERIUS DIOECESIS JOLIETIENSIS IN ILLINOIS PRAE

CIPUUS CAELESTIS PATRONUS CONSTITUITUR. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam — Non ita pridem ab hac Apostolica 

Sede constitutas dioeceses expedit peculiari uti praesidio superno quo 

vigeant magis atque felicioribus augescant incrementis. Cum igitur Ve

nerabilis Frater Martinus Dewey McNamara, Episcopus Jolietiensis in 

Illinois, a Nobis petiisset ut Sanctum Franciscum Xaverium, Evangelii 

praeconem clarissimum, suae Ecclesiae Patronum Caelestem renuntiare 

dignaremur, vota huiusmodi libenti animo statuimus explere ea quidem 

mente ut illius regionis populus christianus, in tanto temporum discri

mine, Catholicae Fidei institutis penitus haereret. Quapropter, audito 

Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-

Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum Franciscum Xa

verium, Confessorem, Praecipuum dioecesis Jolietiensis in Illinois Cae

lestem apud Deum Patronum constituimus ac declaramus, omnibus ad

iectis honoribus et privilegiis liturgicis quae principalibus dioecesium 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare po-
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ferunt, nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno